VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 442/VPCP-KG
V/v Sản xuất máy bay trên đệm không khí
	Hà Nội ngày 27 tháng 1 năm 2003

	Kính gửi:
	  Trung tâm Khoa học và Công nghệ Quốc gia,
 - Các Bộ: Khoa học công nghệ, Quốc phòng, Công an, Tài chính,
 Công nghiệp,
 - Hội Cơ học Việt Nam.

Xét đề nghị của Hội Cơ học Việt Nam (công văn số 15002/HCH ngày 08 tháng 10 năm 2002), ý kiến của các bộ: Công an (công văn số 2115 CV/BCA (V11) ngày 19 tháng 12 năm 2002), Quốc phòng (công văn số 4408/BQP ngày 09 tháng 12 năm 2002), Công nghiệp (công văn số 4823/CV-CNCL ngày 03 tháng 12 năm 2002), Tài chính (công văn số 13522/TC-HCSN ngày 12 tháng 12 năm 2002) và Trung tâm Khoa học tự nhiên và Công nghệ Quốc gia về việc hợp tác với Nga sản xuất máy bay trên đệm không khí, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Trung tâm Khoa học tự nhiên và Công nghệ Quốc gia chủ trì, phối hợp với Bộ khoa học và Công nghệ, Bộ Quốc phòng, bộ công nghiệp, Bộ Tài chính, Bộ công an và các cơ quan có liên quan nghiên cứu kỹ đề xuất của Hội Cơ học Việt Nam để làm rõ các vấn đề sau: tính khả thi, nhu cầu và hiệu quả kinh tế, nguồn kinh phí và phương tiện và phương thức hợp tác với Nga sản xuất loại máy bay này, đề xuất phương hướng triển khai tiếp theo với Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các quý cơ quan biết và thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG
CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản